des de leurs bénéfices pendant trois ans. Si un évêque porte atteinte à cette règle dans l'attribution desdites charges ou bénéfices ou approuve leur attribution, il perdra le droit de conférer ces bénéfices et leur collation reviendra alors au chapitre ou au métropolitain dans le cas où les membres du chapitre ne pourraient se mettre d'accord.

CAN. 4.

Cum apostolus se et suos propriis manibus decreverit exhibendos, ut locum prædicandi auferret pseudoapostolis, et illis quibus prædicabat, non existeret onerosus : grave nimis, et emendatione fore dignum dignoscitur, quod quidam fratrum et coepiscoporum nostrorum, ita graves in procurationibus suis subditis existunt, ut pro hujusmodi causa interdum ornamenta ecclesiastica subditi compellantur exponere, et longi temporis victum brevis hora consumat. Quocirca statuimus, quod archiepiscopi parochias visitantes, pro diversitate provinciarum, et facultatibus ecclesiarum, quadraginta vel quinquaginta evectionis numerum non excedant : cardinales vero, viginti quinque non excedant : episcopi, viginti vel triginta nequaquam excedant : archidiaconi, quinque aut septem : decani constituti sub ipsis, duobus equis existant contenti. Nec cum canibus venatoriis et avibus proficiscantur, sed ita procedant, ut non quæ sunt sua, sed quæ Jesu Christi, quærere videantur : nec sumptuosas epulas quærant, sed cum gratiarum actione recipiunt, quod honeste et competenter fuerit illis ministratum. Prohibemus etiam, ne subditos suos tallis et exactionibus episcopi gravare præsumant. Sustinemus autem pro multis necessitatibus, quæ aliquoties superveniunt, ut, si manifesta et rationabilis causa extiterit, cum caritate moderatum ab eis valeant auxilium postulare. Cum enim dicat apostolus : Non debent parentibus filii thesaurizare, sed parentes filiis : multum longe a paterna pietate videtur, si præpositi suis subditis graves existant, quos in cunctis necessitatibus pastoris more fovere debent : archidiaconi vero sive decani, nullas exactiones vel tallias, in presbyteros, seu clericos exercere præsumant. Sane quod de prædicto numero evectionis secundum tolerantiam dictum est, in illis locis poterit observari, in quibus ampliores sunt redditus et ecclesiæ facultates. In pauperioribus autem locis tantam volumus teneri mensuram, ut ex accessu majorum, minores non debeant gravari : ne sub tali indulgentia, illi qui paucioribus equis uti solebant hactenus, plurimam sibi credant potestatem indultam. (Decret., l. III, tit. XXXIX, c. 6.)

Il est souvent arrivé que des évêques, pendant les voyages faits pour visiter leurs subordonnés, se sont trouvés à la charge de ces derniers, si bien qu'on a dû vendre des ornements d'église pour subvenir aux frais occasionnés par le séjour de l'évêque. A l'avenir, donc, un archevêque devra avoir au plus 40 à 50 chevaux, un cardinal 25, un évêque 20 à 30, un archidiaque 5 à 7; les doyens devront se contenter de deux chevaux. Les évêques, etc., pendant leur voyage, ne devront avoir avec eux aucun chien de chasse ni aucun oiseau: ils ne devront réclamer aucun repas dispendieux, aucune taille ni aucun impôt de même nature.